
开具原适用税率发票承诺书(大全5篇)
在日常学习、工作或生活中，大家总少不了接触作文或者范
文吧，通过文章可以把我们那些零零散散的思想，聚集在一
块。那么我们该如何写一篇较为完美的范文呢？下面是小编
帮大家整理的优质范文，仅供参考，大家一起来看看吧。

开具原适用税率发票承诺书篇一

珠海高栏港经济区国家税务局：

我公司珠海润德装卸服务有限公司,于二〇一一年三月二十四
日在珠海市工商行政管理局金湾分局注册成立，其注册号
为***；并于二〇一一年三月二十九日办理税务登记手续，登
记证号为***。我公司位于珠海市高栏岛二万吨码头对面山坡
单身宿舍楼606房，法人代表周敏，注册资金为人民币30万元，
公司类型为有限责任公司。主要从事装卸搬运服务；仓储服务
（不含危险品仓储）；机械设备维修；社会经济咨询（不含
许可经营项目）；机械设备及零部件的批发、零售。

我公司员工40人，固定资产规模200万元。公司主要提供劳务
对象为珠海国际货柜码头（高栏）有限公司等，预计年销售
额可达600万元。

我单位聘请杨剑文和胡乐平为会计，具有资格证书，账务设
置齐全，能够正确核算进、销项税额和应纳税额，能够按税
务机关的要求及时准确的报送各种报表，积极配合税务机关
办理各项涉税事宜。现因业务需要特向贵局申购增值税专用
发票，请予以考察批准。

珠海润德装卸服务有限公司二〇一三年四月一十二日



开具原适用税率发票承诺书篇二

我司承诺：我司开具给贵司的金额为人民币——元的发票为
真实、合法有效发票，发票号：no.。若日后贵司发现或被有关
部门查出该发票有任何不合规问题，完全由我司承担一切后
果，给贵司造成的一切损失由我司负责赔偿。

特此承诺

盖章有效)

年

开具原适用税率发票承诺书篇三

根据《财政部税务总局关于调整增值税税率的通知》（财税
〔2018〕32号）第一条规定，纳税人发生增值税应税销售行
为或者进口货物，原适用17%和11%税率的，税率分别调整
为16%、10%。

根据《国家税务总局关于统一小规模纳税人标准等若干增值
税问题的公告》（国家税务总局公告2018年第18号）第九条
规定，一般纳税人在增值税税率调整前未开具增值税发票的
增值税应税销售行为，需要补开增值税发票的，应当按照原
适用税率补开。自2018年5月1日起施行。

根据《财政部国家税务总局关于全面推开营业税改征增值税
试点的通知》（财税〔2016〕36号）第四十五条规定，增值
税纳税义务、扣缴义务发生时间为：

（一）纳税人发生应税行为并收讫销售款项或者取得索取销
售款项凭据的当天；先开具发票的，为开具发票的当天。

收讫销售款项，是指纳税人销售服务、无形资产、不动产过



程中或者完成后收到款项。

取得索取销售款项凭据的当天，是指书面合同确定的付款日
期；未签订书面合同或者书面合同未确定付款日期的，为服
务、无形资产转让完成的当天或者不动产权属变更的当天。

（三）纳税人从事金融商品转让的，为金融商品所有权转移
的当天。

（四）纳税人发生本办法第十四条规定情形的，其纳税义务
发生时间为服务、无形资产转让完成的当天或者不动产权属
变更的当天。

（五）增值税扣缴义务发生时间为纳税人增值税纳税义务发
生的当天。

根据《财政部税务总局关于建筑服务等营改增试点政策的通
知》（财税〔2017〕58号）第二条规定，《营业税改征增值
税试点实施办法》(财税〔2016〕36号印发)第四十五条
第(二)项修改为“纳税人提供租赁服务采取预收款方式的，
其纳税义务发生时间为收到预收款的当天。取消建筑服务的
纳税义务发生时间为收到预收款当天的规定，按照《财政部
国家税务总局关于全面推开营业税改征增值税试点的通知》
（财税〔2016〕36号）第四十五条第一项的相关规定确定纳
税义务发生时间。

2.关于红字增值税发票开具有何规定？

一、增值税一般纳税人开具增值税专用发票(以下简称“专用
发票”)后，发生销货退回、开票有误、应税服务中止等情形
但不符合发票作废条件，或者因销货部分退回及发生销售折
让，需要开具红字专用发票的，按以下方法处理：

（一）购买方取得专用发票已用于申报抵扣的，购买方可在



增值税发票管理新系统(以下简称“新系统”)中填开并上传
《开具红字增值税专用发票信息表》(以下简称《信息表》，
详见附件)，在填开《信息表》时不填写相对应的蓝字专用发
票信息，应暂依《信息表》所列增值税税额从当期进项税额
中转出，待取得销售方开具的红字专用发票后，与《信息表》
一并作为记账凭证。

购买方取得专用发票未用于申报抵扣、但发票联或抵扣联无
法退回的，购买方填开《信息表》时应填写相对应的蓝字专
用发票信息。

销售方开具专用发票尚未交付购买方，以及购买方未用于申
报抵扣并将发票联及抵扣联退回的，销售方可在新系统中填
开并上传《信息表》。销售方填开《信息表》时应填写相对
应的蓝字专用发票信息。

（二）主管税务机关通过网络接收纳税人上传的《信息表》，
系统自动校验通过后，生成带有“红字发票信息表编号”的
《信息表》，并将信息同步至纳税人端系统中。

（三）销售方凭税务机关系统校验通过的《信息表》开具红
字专用发票，在新系统中以销项负数开具。红字专用发票应与
《信息表》一一对应。

（四）纳税人也可凭《信息表》电子信息或纸质资料到税务
机关对《信息表》内容进行系统校验。

二、税务机关为小规模纳税人代开专用发票，需要开具红字
专用发票的，按照一般纳税人开具红字专用发票的方法处理。

三、纳税人需要开具红字增值税普通发票的，可以在所对应
的蓝字发票金额范围内开具多份红字发票。红字机动车销售
统一发票需与原蓝字机动车销售统一发票一一对应。



3.纳税人发生的应税行为超出营业执照上的经营范围，是否
可以开具发票？

根据《个人出租不动产代开增值税发票管理办法（试行）》
（上海市国家税务局公告2016年第7号）的规定，第四条私房
出租，出租方可向不动产所在地的委托代征点申请代开增值
税发票，委托代征点无法代开增值税专用发票的，出租方可
向不动产所在地主管税务机关申请代开。

承租方为个人的，出租方不得申请代开增值税专用发票。

委托代征点是指受税务机关委托并签订委托征管协议的单位。

第五条个人出租不动产取得的月租金收入总计不超过3万元的，
可享受小微企业免征增值税优惠政策；采取预收款形式的，
可在预收款租赁期内平均分摊，分摊后的月租金收入总计不
超过3万元的，可享受小微企业免征增值税优惠政策。

享受小微企业免征增值税优惠政策的租金收入不得申请代开
增值税专用发票。

第六条个人取得私房出租收入向不动产所在地主管税务机关
或委托代征点申请代开增值税发票时，应提供以下材料：

（一）《代开增值税发票申请表》；

（三）出租方身份证件原件及复印件；

（四）私房出租合同原件及复印件（首次办理时提供）；

（五）出租方委托代理人申报的，应提供书面委托书及代理
人的合法身份证明复印件；

（六）承租方为个人的，提供个人身份证复印件；承租方为
单位的，提供税务登记证或社会信用登记证（三证合一）复



印件（首次办理时提供）。

根据《财政部税务总局关于调整增值税税率的通知》(财税
〔2018〕32号)规定：“

一、纳税人发生增值税应税销售行为或者进口货物，原适
用17%和11%税率的，税率分别调整为16%、10%。在申报时，
按照申报表调整前后的对应关系，分别填写相关栏次，将适
用17%和16%税率的销售额均和销项税额均填入16%税率的对应
栏次。

6.增值税申报一窗式比对失败该如何处理？

申报失败、比对失败操作流程：如果有比对失败，首先返回
申报失败。其中，小规模纳税人申报流程与一般纳税人一致，
更正申报申报失败、比对失败流程与正常申报流程一致。

情况一：如果表表比对存在强制比对未通过，收到“申报失
败，一窗式比对失败”回执，需要重新申报，企业可以点
击“继续修改”按钮修改后申报，也可以点击左上角“返
回”按钮重新填写。具体比对错误信息显示在回执信息中。

根据《财政部税务总局关于调整增值税税率的通知》（财税
【2018】32号）的规定，农产品深加工企业购进农产品按
照12%扣除的适用范围仅限于纳税人生产16%税率货物购进的
农产品，农产品流通企业或者产成品适用税率是10%的企业，
不在加计扣除政策范围内，要按照10%扣除率计算进项税额。

根据《国家税务总局关于营改增试点若干征管问题的公告》
（国家税务总局公告 2016年第53号）第八条规定，《纳税人
跨县(市、区)提供建筑服务增值税征收管理暂行办法》(国家
税务总局公告2016年第17号发布)第七条规定调整为：

纳税人跨县(市、区)提供建筑服务，在向建筑服务发生地主



管国税机关预缴税款时，需填报《增值税预缴税款表》，并
出示以下资料：

(一)与发包方签订的建筑合同复印件(加盖纳税人公章);

(二)与分包方签订的分包合同复印件(加盖纳税人公章);

(三)从分包方取得的发票复印件(加盖纳税人公章)。

开具原适用税率发票承诺书篇四

致：公诚管理咨询有限公司

针对营改增后支付费用的发票开具工作，我公司承诺如下：
我公司属于以下第种情况。

一、我公司不是一般纳税人，对于我公司支付给贵公司的各
项费用，请开具增值税普通发票。

二、我公司是一般纳税人，对于我公司支付给贵公司的各项
费用，请开具增值税普通发票。

三、我公司是一般纳税人，对于我公司支付给贵公司的各项
费用，请开具增值税专用发票。我公司开票资料如下： 单位
名称： 是否三证合一：

纳税人识别号（已启用三证合一的企业提供社会信用代码）：
地址和联系电话： 开户行和账号：

我公司承诺上述信息均已在税务机构进行备案。

针对开具发票我公司知悉如下事项：

1、我公司提供的相关信息均真实有效，由于我公司提供的信



息有误，导致的各类发票问题，由我公司自行负责，贵公司
不予退换。

2、我公司知悉增值税发票的各项规定，由于我公司的操作有
误，导致的各类发票问题，由我公司自行负责，贵公司不予
退换。

特此承诺！

联系人及联系电话： 承诺日期：

承诺方（盖章）：

开具原适用税率发票承诺书篇五

本人承诺在经营管理xxx分公司期间，将严格遵守国家税法和
有关法律、法规的规定，在货物实现销售后，及时将发票开
出，如客户暂没有开票资料，在货物发出一年内及时将发票
开出;并且，绝不虚进增值税发票。

实现货物销售后超过一年未及时将相应发票开出的，我自愿
接以下处罚：积极协助总公司委派前来的`相关工作人员强制
性地将发票开出，同时接受总公司与开票金额等额的罚款;若
虚进增值税发票。

一经查实，我自愿接受总公司与开票金额3-5倍的罚款。

经政府执法部门查处的本人经营期间产生的一切责任和损失
由我本人和家庭负责。

承诺人：

日期：


